INDICAÇÃO Nº
2146
, DE 2006

Indico, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que se digne determinar, aos órgãos competentes, a adoção das medidas urgentes e necessárias, visando a doação de uma viatura para a polícia civil do Município de Ribeirão Grande.

JUSTIFICATIVA

O Município de Ribeirão Grande necessita da doação de uma viatura para a policia civil, para melhor atender a população.

A segurança é um dos principais requisitos para aa. tranqüilidade dos munícipes.

O problema nos foi trazido pelo vereador Sidney Braz de Oliveira.

São estas as razões que justificam o encaminhamento desta indicação. Estamos certos de que serão envidados todos os esforços para que, a presente solicitação seja atendida.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Lúcia Amary - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 674497 061006 1552